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خبر فرهنگ و هنر 

»پنــاه« تازه‌تریــن تک‌آهنــگ محســن چاوشــی اســت کــه در قالــب دومیــن اثــر از ســریال نمایش 
خانگی »بامداد خمار« منتشــر شــد. ترانه این اثر توســط امید روزبه ســروده شــده و خود چاوشــی 
آهنگســاز و خواننــده آن اســت. 
رضــا فوادیــان تنظیم‌کننــده، 
عــادل روح‌نــواز نوازنــده گیتــار 
مظاهــری  مجیــد  الکتریــک، 
نوازنده کمانچه و مهدی کریمی 
گــروه  مســترینگ  و  میکــس 
اجرایــی را تشــکیل می‌دهنــد. 
چاوشی پیش‌تر اولین تک‌آهنگ 
ســریال با عنوان »بامداد خمار« 
را منتشــر کــرده بود. ایــن قطعه 
با شــعری از حافظ ســاخته شده 
و در آن رضــا فوادیــان تنظیــم، 
مســعود خادمی ســه تــار، بهروز 
میرزایی گیتار کلاســیک، مجید 
مهــدی  و  کمانچــه  مظاهــری 
کریمی میکــس و مســترینگ را 

برعهده داشتند.

انتشار دومین آهنگ محسن چاوشی برای »بامداد خمار«

مهر

برگزیدگان ششــمین دوره »نشــان آبان« همزمان با افتتاحیه هفته تصویرگری در خانه هنرمندان 
معرفــی و تقدیــر می‌شــوند. »نشــان آبــان« نشــان حرفــه‌ای تصویرگــری ایــران اســت کــه در چهــار 
شــاخه بــه چهره‌هــای برجســته 
اهــدا می‌شــود. ایــن شــاخه‌ها 
شــامل »نام همگام تصویرگری«، 
»نــام بــزرگ تصویرگــری« و »نــام 
آشــنای تصویرگری« بــرای اعضای 
پیشکسوت و شناخته‌شده و »نام 
نــوی تصویرگــری« اســت. انجمن 
تصویرگــران ایــران هــر ســال ایــن 
نشان را به کســانی که در استقرار 
و تقویت حرفــه تصویرگری ســهم 
داشــته‌اند، اهــدا می‌کنــد. دوره 
پنجــم برنــدگان شــامل مهرنــوش 
معصومیان، علــی خدایی، فیروزه 
گلمحمــدی و مریــم طهماســبی 
بودند. هفته تصویرگری از ۹ تا ۱۵ 
آبان با نمایشــگاه، نشســت نقد و 

اهدای جوایز برگزار می‌شود.

برگزیدگان نشان تصویرگری معرفی می‌شوند

صباخبر

امیر مشهدی‌عباس، نویسنده و کارگردان نمایش »اطربمو«، که این شب‌ها در تالار حافظ روی صحنه 
است، درباره داستان نمایش توضیح داد: »نمایش ما درباره دو نوازنده دوره‌گرد است که در شهرهای 
مختلف می‌گردند و با اجرای موسیقی امرار معاش می‌کنند. در جریان همین سفرها مشکلی برایشان 

پیش می‌آید که معیشتشــان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و آن‌ها را وارد چالشی تازه می‌کند.«
او افزود: »اساس نمایش فراتر از این دو شخصیت است و به نوعی تمثیلی از وضعیت انسان معاصر 
است که میان کار، هنر و بقا گرفتار شده است.« مشهدی‌عباس با اشاره به سبک اجرا گفت: »نمایش 
بدون دیالوگ است و بازیگران از زبان بدن و موسیقی برای انتقال مفاهیم استفاده می‌کنند. همین 

ویژگی اجرای آن را برای بازیگران سخت اما برای تماشاگر تأثیرگذارتر کرده است.«
کارگردان »اطربمو« درباره مخاطب هدف اظهار داشــت: »این نمایش برای نوجوانان و جوانان امروز 
ســاخته شــده اســت. نســل نوجوان فعلی دیگر همان نوجوان ۱۰ ســال پیش نیســت. آن‌ها با فضای 
مجازی و ابزارهای هوش مصنوعی بزرگ شــده‌اند و درک و تحلیلشــان از جامعه بســیار گسترده‌تر از 

نسل‌های گذشته است.«
او ادامه داد: »اگر هنرمند نتواند خود را با تغییرات نســل نوجوان هماهنگ کند، ایراد از اوســت نه از 
مخاطب. بســیاری از تولیدکنندگان تئاتر کودک و نوجوان هنوز فکر می‌کنند دغدغه بچه‌ها مســواک 
زدن یا نظم است، در حالی که نوجوان امروز دغدغه‌های اجتماعی و فرهنگی بسیار پیچیده‌ای دارد.«

مشهدی‌عباس درباره تأثیر محصولات رسانه‌ای خارجی گفت: »وقتی ما برای این نسل اثری نسازیم 
که با نیازهایشان هم‌خوان باشد، طبیعی اســت که سراغ فیلم‌ها و سریال‌های خارجی بروند.«

او درباره شکل‌گیری ایده نمایش یادآور شــد: »ایده اولیه »اطربمو« ســال ۱۳۹۰ شکل گرفت، زمانی 
که می‌خواســتم برای کودکان فراگیر اثری بســازم. همزمان دغدغه انتقال فرهنگ ایرانی، نگاه آئینی 

و ارزش خانواده همیشه در من وجود داشت.«
وی افزود: »در این نمایش موسیقی و حرکت ابزار اصلی ارتباط با تماشــاگر است. بازیگر بدون حتی 
یک جمله می‌تواند احســاس را منتقل کند و به خلوص در بازی برسد. ما در این اثر سعی کرده‌ایم از 

فرم به معنا برسیم، نه برعکس.«
مشهدی‌عباس درباره وضعیت تئاتر نوجوان تأکید کرد: »تئاتر نوجوان نیاز به بازتعریف مداوم دارد. 
نمی‌توان با روش‌های دهه‌های گذشته برای نسل امروز کار کرد. نوجوان امروز مخاطب جهانی است، 
دغدغه‌های اجتماعی دارد و حتی درباره سیاســت و فلســفه حرف می‌زند. تولیدکننده باید جســارت 

تجربه کردن و تغییر داشته باشد.«

او در پایــان گفــت: »نــگاه انســانی و اجتماعی همیشــه محــور کار من بــوده اســت. »اطربمــو« درباره 
انسان‌هایی است که در دل ســختی‌ها امید را گم نمی‌کنند و امیدوارم تماشاگر، فارغ از سن و سال، 

بتواند این معنا را در کار ببیند و با آن همراه شود.«
نمایــش »اطربمو« از ۲۰ مهــر در تالار حافــظ روی صحنه رفته اســت و اجراهای عمومی ایــن اثر تا ۲۰ 

آبان ادامه دارد.
ســعید حاجی‌حیــدری و محســن ابوالفتحــی بازیگرانــی هســتند کــه در ایــن نمایــش بــه ایفــای نقش 

می‌پردازند.

گفت‌وگو با امیر مشهدی‌عباس، کارگردان نمایش »اطربمو«:

تئاتر نوجوان نیازمند بازتعریف مداوم است

مهر


